S — RENATO CEBOLA Vereador RE

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca das providências que estão sendo tomadas para a amparar a população na

regularização dos imóveis, objeto de cobrança complementar de IPTU.

REQUERIMENTO N° 2466/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS
PARA AMPARAR A POPULAÇÃO NA REGULARIZAÇÃO DOS
IMÓVEIS. OBJETO DE COBRANÇA COMPLEMENTAR DE IPTU.

PROTOCOLO GERAL N° 2960/2017
Data: 4/08 2017 - Horário: 14:13

1111111111111111111111

APROVADO 1
1 4 AGO. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando o elevado número de imoveis que receberam notificação de cobrança

complementar.

Considerando que muitas vezes a população gostaria de regularizar seu imóvel, porém as vezes a

falta do recurso financeiro e de conhecimento técnico impede que isso aconteça.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca das providências que estão sendo

tomadas para a amparar a população na regularização dos imóveis, objeto de cobrança

complementar de IPTU.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1